
Centrale unica di committenza c/o 

L’Unione dei Comuni “MONTEDORO” 
 
DECRETO PRESIDENTE N. 10 DEL 24/01/2025 

 PROT. N.  24 DEL 24/01/2025 

 

CONFERIMENTO INCARICO PER FUNZIONI DI SUPPORTO 

ALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ED 

INCARICO PRESSO UFFICIO DI PROSSIMITA’ 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del 28.07.2014 la Giunta dell’Unione dei Comuni 

Montedoro approvava uno schema di convenzione per la gestione, in 

associazione con altri enti locali, delle funzioni di Centrale Unica di 

Committenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 3, comma 34, e 33, 

comma 2bis, del d.lgs. 163/2006; 

- l’art. 1, comma 2, della richiamata convenzione prevede testualmente che 

la costituenda forma associativa è aperta alla eventuale, successiva, adesione 

da parte di altri Comuni o Enti Locali, previa approvazione e sottoscrizione 

della presente convenzione; 

- dalla data della sua costituzione presso questa Unione, l’Ufficio Unico ha 

visto incrementare le proprie incombenze; 

-con determinazione n. 182 del 22.12.2017 il responsabile della CUC, dott. 

Marco Lesto, ha approvato il nuovo piano dei costi per il 2018, prevedendo 

l’incremento dell’orario lavorativo di alcuni suoi collaboratori a 12 ore 

settimanali, tanto in ragione del correlativo aumento che gli stessi sono 

chiamati ad affrontare, soprattutto con riferimento alla gestione telematica 

delle gare; 

DATO ATTO che con delibera n. 12 del 16/10/2024, il Consiglio 

dell’Unione ha eletto il nuovo Presidente nella persona del Sindaco del 

Comune di Faggiano, Antonio Cardea; 
ESAMINATA la delibera n. 20 del 20/12/2024 con la quale l’esecutivo ha 

approvato il Piano Triennale Del Fabbisogno Di Personale 2025-2027, e con la 

quale, tra l’altro, al fine di sopperire alle crescenti esigenze dell’Ente, sono state 

incrementate le ore ad alcuni dipendenti; 

CONSIDERATO che l’esecutivo con delibera n. 01 del 09/01/2025, dando 

attuazione alle previsione di programmazione del fabbisogno di cui alla 

delibera di GU n. 20/24 in termini di aumento delle ore, ha, tra l’altro, 

confermato gli incarichi assegnati nell’anno 2024, ex art. 1 comma 557 L. n. 

311/2004, come modificato da ultimo dalla legge 74/2023, tra cui quello del 

dipendente Lentini Angelo, dipendente del Comune di Carosino, appartenente 

all’area degli istruttori, in qualità di supporto della CUC dell’Unione 

“Montedoro”, il quale si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico in 

oggetto;  

RICHIAMATA l’autorizzazione per l’anno 2025 dell’Ente di 

appartenenza; 

RITENUTO dover procedere a confermare l’incarico al Sig. Lentini 

Angelo, dipendente di ruolo a tempo indeterminato del Comune di Carosino, 

appartenente all’area degli istruttori in qualità di supporto alla Centrale Unica 

di Committenza istituita presso l’Unione Montedoro per un totale di 12 ore 



Centrale unica di committenza c/o 

L’Unione dei Comuni “MONTEDORO” 
settimanali ed a cui corrispondere una retribuzione parametrata al costo orario 

del dipendente, oltre oneri, il quale si è dichiarato disponibile ad accettare 

l’incarico in oggetto; 

PRECISATO che le suddette funzioni dovranno inverarsi 

nell’espletamento dei compiti di seguito indicati: 

- attività di supporto al Responsabile della CUC nell’espletamento di 

tutte le incombenze dell’ufficio unico istituito presso l’Unione; 

- adempimenti relativi alla pubblicazione sul sito web e sull’albo 

pretorio on line dell’Unione Montedoro della documentazione di 

gara dei Comuni aderenti alla CUC e dei relativi atti amministrativi; 

- informazioni e interazioni di ogni tipo con i RUP distaccati presso la 

CUC; 

- supporto al RASA nella gestione del profilo AUSA e degli ulteriori 

adempimenti nei confronti dell’ANAC; 

- gestione telematica delle gare; 

RICHIAMATA inoltre la delibera n. 8 del 18/04/2024 con cui la Giunta 

Unione, visto l’approssimarsi dell’avvio dell’ufficio di prossimità unionale, 

finanziato dalla regione Puglia, ed al fine di strutturare il suddetto ufficio, 

integrava l’incarico del dipendente Lentini Angelo estendendo lo stesso di 

ulteriori 3 ore (per un totale 12 ore settimanali) da destinare all’ufficio di 

prossimità; 

Per le ragioni esposte in narrativa,  
 

DECRETA 
 

� di conferire al Sig. Angelo Lentini, dipendente di ruolo a tempo 

indeterminato del Comune di Carosino, appartenente all’area degli 

istruttori, le funzioni di supporto alla Centrale Unica di Committenza 

istituita presso l’Unione Montedoro e incarico presso Ufficio di 

Prossimità dell’Unione, per l’anno 2025, per un totale di 12 ore 

settimanali, di cui 09 da destinare alla CUC dell’Unione Montedoro e n. 

03 ore settimanali da destinare all’ufficio di prossimità dell’Unione 

Montedoro ubicato presso il Comune di Carosino, ed una retribuzione 

parametrata al costo orario del dipendente per lo svolgimento dei 

compiti di seguito indicati: 

• attività di supporto al Responsabile della CUC nell’espletamento di 

tutte le incombenze dell’ufficio unico istituito presso l’Unione; 

• adempimenti relativi alla pubblicazione sul sito web e sull’albo 

pretorio on line dell’Unione Montedoro della documentazione di 

gara dei Comuni aderenti alla CUC e dei relativi atti amministrativi; 

• informazioni e interazioni di ogni tipo con i RUP distaccati presso la 

CUC; 

• supporto al RASA nella gestione del profilo AUSA e degli ulteriori 

adempimenti nei confronti dell’ANAC; 

� di precisare altresì che il detto incarico avrà durata fino al 31/12/2025 e 

comunque sino al termine del mandato del Presidente; 
� di precisare che il personale utilizzato dall’Unione dei Comuni Montedoro 

potrà svolgere le ore contrattualizzate presso la sede comunale di 

appartenenza ovvero attraverso le ulteriori modalità di effettuazione della 

prestazione lavorativa per processi e attività di lavoro individuate e 



Centrale unica di committenza c/o 

L’Unione dei Comuni “MONTEDORO” 
regolamentate dall’Unione Montedoro, attestando lo svolgimento 

settimanale delle stesse attraverso gli ordinari strumenti di rilevazione delle 

presenze; 

� di comunicare il presente atto agli interessati e di disporne, inoltre, la 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni a fini di generale 

conoscenza. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Cardea 

 
In ordine alla regolarità contabile:  

Parere  favorevole Il Responsabile del Servizio finanziario F.to dott. Luca Maiorano    (art. 

107 T.U. D.Lgs. 267/2000) ____________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi  dell’art. 153, 5° del DLGS 267/2000 

Il Responsabile del Servizio finanziario F.to dott. Luca Maiorano (art. 107 T.U. D.Lgs. 

267/2000) ____________________________________________ 

 

 

 


